, :. , Diário da República, 2.ª série
·~1. ~~-

PARTE H
_e,

N.0 101 25 de maio de 2023 Pág.430

MUNICÍPIO DE VIANA DO CASTELO

Aviso n.º 10333/2023

Sumário: Lista unitária de ordenação final homologada do procedimento concursal para técnico
superior serviço social A.

Procedimento concursal na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo
incerto, tendo em vista o preenchimento de bolsa de recrutamento para Técnico Superior Serviço
Social - Perfil A, da carreira geral de Técnico Superior, previsto no mapa de pessoal próprio
da Câmara Municipal de Viana do Castelo, nos termos em conformidade com o aviso publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 11, de 16 de janeiro e na BEP - Bolsa de Emprego Público,
OE202301/0361, todos de 2023.

Promovida a audiência aos interessados nos termos do artigo 122.0 e seguintes do código
do procedimento administrativo, conjugado com o do artigo 16.º da Portaria n.º 233/2022 de 9 de
setembro, não se verificou o pronunciamento por parte dos interessados, no decurso do procedi
mento concursal.

Assim, em cumprimento com o estipulado no artigo 25.0 da Portaria n.º 233/2022 de 9 de
setembro, torna-se pública a lista unitária de ordenação final homologada do procedimento con
cursal em epígrafe.

A referida lista de candidatos será afixada em local visível e público das instalações desta
autarquia.

Mais, foi deliberado proceder à publicitação desta ata na página oficial do Município de Viana
do castelo, em www.cm-viana-castelo.pt/balcao-online/recrutamento-de-pessoal

22 de maio de 2023. - O Vereador da Área de Recursos Humanos, Ricardo Rego.

316494009

âmara Municipal de Viana do Castelo

Paços do Concelho, 23 d
O Presi ent

Ata n.0 3

Aos vinte e três dias do mês de maio do ano de dois mil e virf e e três, na

Câmara Municipal de Viana do Castelo, reuniu o Júri constituí ,6, pela, Chefe

de Divisão de Coesão Social, Dr.ª Cláudia Margarida Rocha tle Magalhães,

pela, Dr.ª Paula Alexandra Carvalho de Oliveira, Dirigente Intermédio de 3.0

Grau, e pela Chefe de Divisão Gestão e Desenvolvimento e de Recursos

Humanos, Dr.ª Hirondina da Conceição Passarinho Machado, tendo por fim a

publicitação da lista Unitária de Ordenação Final Homologada do procedimento

concursal na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas a termo

resolutivo incerto, tendo em vista o preenchimento de bolsa de recrutamento

para Técnico Superior Serviço Social - Perfil A, da carreira geral de Técnico

Superior, previsto no mapa de pessoal próprio da Câmara Municipal de Viana

do Castelo, nos termos em conformidade com o aviso publicado no Diário da

Republica, li Série, n.º 11, de 16 de janeiro e na BEP-Bolsa de Emprego

Público, OE202301/0361, todos de 2023. -------------------------------------------------

PRIMEIRO: Promovida a audiência aos interessados nos termos do art.º 16.º

da Portaria n.º 233/2022 de 9 de setembro, verificou-se o pronunciamento da

candidata, Maria Elisabete da Cunha Taveira, que solicitou a nota de

avaliação curricular do primeiro método, isto é, Avaliação Curricular. O júri deu

conhecimento da nota obtido no primeiro método de seleção, tendo a candidata

sido avaliada com 9,4 valores, ficando assim excluída, por não ter obtido

avaliação superior ou igual a 9,5 valores no primeiro método de seleção,

Ava I ia ção Cu rricu Ia r. -----------------------------------------------------------------------------

SEGUNDO: Teve a reunião em vista, a publicitação da lista Unitária de

Ordenação Final Homologada, tendo ficado os candidatos ordenados conforme

a grelha de classificação que se segue, obedecendo a classificação final à

aplicação da fórmula ponderada de: CF= (A.C.x0,5) + (E.A.C.x0,5): ---------------- 0 j
'd~·

Passeio das Mordomas da Romaria• 4904-877 Viana do Castelo• tlf. 258 809 300 • fax 258 809 347 • www.cm•viana-castelo.pt • cmviana@cm-viana-castelo.pt • NIF 506 037 258

Câmara Municipal de Viana do Castelo
Lista Unitária de Ordenação Final

1.• Método de Seleção (A.C.) 2.• Método de Selecão (E.A.e.)

NOME Entrevista de Avaliação de NOTA FINAL
Avaliação Curricular

Competências

Patrícia Antónia do Vale Patrício 17,00 12,00 14,50

Mariana Castro Passos 12,20 14,40 13,30

Bárbara DominQues Araújo 12,20 14,00 13,10

Alexandra Vanessa M altez Silva 12,40 12,30 12,35

Ariana Filipa Norberto Caçador 12,60 11,10 11,85

Maritza Daniela Calheiros da Concei~ãt 9,80 1370 11,75

João Manuel Alves Seixas 12,20 11,20 11,70

Leila Raquel Pereira Gomes 10,40 12,00 11,20

Ana Cristina Barros CerQueira 10,40 11,60 11,00

Gisela Patrícia Rodrigues e Silva 10,20 11,60 10,90

Rosa Isabel Ribeiro do Souto 9,80 12,00 10,90

TERCEIRO: Tal como previsto no ponto 9 do aviso de abertura, em caso de

igualdade de classificação o desempate foi realizado pela forma prevista no no

artigo 24.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, na sua atual redação, e

subsistindo o empate, pela melhor nota dos métodos seguintes, pela maior

habilitação académica, seguindo-se a melhor nota da habilitação académica

(último grau académico concluído). Se mesmo assim permanecerem

empatados, desempatam pela maior experiência profissional na função, e em

seguida pe Ia maior formação p rofi ss i o na 1.-------------------------------------------------
Q U ARTO: Candidatos excluídos no decorrer do procedimento concursal:---------

naClltarl...,Rodrigu,aMiranda

naRllpaFernandn,M•nd••

~ alubellimaGonc,i"'•s

n•~Lo~•Rapoto

Elldusão

Exc.A

Exc.A

Exc.A

Exc.A

Exc.A

EXC.B

Exc.A

Exc. A

l.t Método de ~I, ão IA.C.l :Z.t Método de Sel e ão IE.A.C.!

AvelfeçãoCurrieular

300

3 ,20

7,00

""'
300

3.00

Entre11isti1de Avaliaçilode

Competências

NOTA FINAL

~ naSoflaGarciaoBarroasaoJoao --f-~E•c= A~ r----''=•OO~------- - ---t-----1
~ndr■ Ol5ClfillM;artinsM;artina Exc.A 3.00

~~,cº•'= .. f----t----'' """""'A-l---"'4"'20---/------=----+------l
&11nalnlMICorr•ia da Slln Exc. A 7,00

io;;a,olin•d•SousaMuque■ Mllleu ■ •Sihra Exc.A 3,40

atarin•Alanndr■ Vilaça Martim, P■ r•I•• Exc. A 9,00

Exc.A 6.00

Fº=clli=••=•••='='"=•i•=••=••='º-----t-~'•='·•~-1---a3,.80~-- <-
Exc. A 500

Exc.A

randeca Mula Ponte Trindade Aral'.r/o Exc.A

No.1anaS<>liaAzav•doAraújc, , .oo
Exc.A

Exc.A 6.80

"'•c,M,c,M•c:,"""'::::,•:,;oo-,::• ... •u::.'":::º.:>H---f--"'''"-'• A"---f---'='°<--- --if----~'-----+~~--j
Exc. A 500

'"~•- tf--~'=oof-_ __, __________ _,
~oanaMug•tklaBllrr♦to8111nh• Exc.A 340

~ na Mu'ó)uida Trai Ili Arn•• Exc.A

:,i <>anaMariaT■ il:airaF .. nand•• Exc.A 7.00

i.lodAuguatoF♦ rr•lr•L•doVelgaPlnh•lro~ .,.
uilldeftlimaduBou,;at.Ollll♦ lral'il,.nt Exc.A 6,00

uNIElaab■l■ da C1111haTaavainl f--''S!!" ,..C• A'--f------''""'°'-----lf----~'-----+~~--j

RMlu.lMelolour■nl'CI E~~ .. -~--+---ª""º60"'------1--------+---I
.RilaMouraP.,eira Exc.A 4 .20

lsar,chaS..lb.daGamaFr ■ il"" Exc.A ,.oo
sa,-.....,ualGCl~,:alvuTarlalra

llviaAd,.l<lldc,a$anio-sBrancoSilva

'T1nlrlPatrlcl,r daCostaG ... d••

lniaR■q ... 1Cunhada SUv•

f--''=" ,..c· A'--,f-----'7"',80'-----1(--------f• .... - -
7.40

Exc. A 500

Ele.A 3.40

(\

/

2

/

Passeio das Mordomas da Romaria • 4904-877 Viana do Castelo • tlf. 258 809 300 • fax 258 809 347 • www.cm-viana-castelo.pt • cmviana@cm-viana-castelo.pt • NIF 506 037 258

o

A~ Câmara Municipal de Viana do Castelo
~ ~ - Candidatos excluídos por não terem obtido avaliação superior ou igual

a 9,5 valores no primeiro método de seleção, Avaliação Curricular.----------------

Exc. 8- Candidatos excluídos por não terem comparecido ao segundo método

de seleção, Entrevista de Avaliação de Competências. -------------------------------

QUINTO: Nos termos da alínea a) do n. 0 1 do art. 0 124.º do Código do

Procedimento Administrativo e para cumprimento do n.º 4 e do n.º 5 do art.0

28.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, o júri deliberou por unanimidade

tornar público através de publicitação na li Série do Diário da República a

decisão de homologação da lista unitária de ordenação final.------------------------

SEXTO: Foi deliberado proceder à publicação desta Ata na página oficial da

Câmara Municipal de Viana do Castelo, em www.cm-viana-castelo.pUbalcao

online/recrutamento-de-pessoal --------------------------------------------------------------

E, por nada mais haver a tratar, foi encerrada a reunião, da qual para constar,

se lavrou a presente ata que vai ser assinada por todos os membros do Júri. ---

e:==? -CL= -~J-~
(Cláudia Margarida Rocha de Magalhães)

VM~ A~~ ~Vvt.L-\~ ~~
Carvalho de Oliveira) n

: 1

3

/

Passeio das Mordomas da Romaria• 4904-877 Viana do Castelo• til. 258 809 300 • fax 258 809 347 • www.cm-viana--castelo.pt • cmvlana@cm-viana-castelo.pt • NIF 506 037 258